
 
 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

 
сорок третье заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 43/4 

От  26 сентября  2024 года         

г. Красноуфимск    

 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск  

от 24.08.2023 г. № 30/1 «Об утверждении Положения «О порядке управления и 

распоряжения имуществом городского округа Красноуфимск» ( в  редакции решения 

Думы городского округе Красноуфимск от 25.01.2024 №35/2) 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от  21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-

ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях» ,Федеральным законом от 

26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 

Устава городского округа Красноуфимск,  

 

Дума городского округа Красноуфимск  

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом 

городского округа Красноуфимск», утвержденное решением Думы городского округа 

Красноуфимск от 24.08.2023 г. № 30/1 (в редакции решения Думы городского округа 

Красноуфимск от 25.012024 №35/2) следующие изменения: 

 

1) пункт 20 Положения изложить в следующей редакции: 

«20. Мена муниципального имущества: 

1) муниципальные предприятия и учреждения вправе обменять принадлежащее им на 

праве хозяйственного ведения или оперативного управления имущество на имущество 

государственных предприятий и учреждений, муниципальных унитарных предприятий и 

учреждений, а также на имущество хозяйственных обществ и товариществ, иных 

коммерческих и некоммерческих организаций и физических лиц. Мена осуществляется с 

учетом экономического обоснования, по согласованию с Управлением, путем проведения 

конкурсов и аукционов на право заключения данного договора, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

2) решение о мене имущества Казны, принимается Управлением по согласованию с 

Главой городского округа Красноуфимск. Заключение договоров мены осуществляется по 



результатам проведения конкурсов и аукционов на право заключения данного договора, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.»; 

 

2) пункт 5 Приложения № 2 к Положению изложить в следующей редакции: 

«5. Муниципальное предприятие распоряжается движимым имуществом, 

принадлежащим ему на праве хозяйственного ведения, самостоятельно, за исключением 

случаев, установленных Федеральным законом от 14 ноября 2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных предприятиях», другими федеральными законами и 

иными нормативными правовыми актами.»; 

 

3) Приложение № 4 к Положению признать утратившими силу; 

 

4) пункт 8 Приложения № 5 к Положению дополнить предложением следующего 

содержания: 

«Управление направляет победителю аукциона уведомление о принятом аукционной 

комиссией решении не позднее дня, следующего после дня подписания указанного 

протокола.»; 

 

5) пункт 9 Приложения № 5 к Положению изложить в следующей редакции: 

«9. Управление в течение 3 рабочих дней с даты подписания протокола направляет 

победителю аукциона проект договора, который составляется путем включения цены 

договора, предложенной победителем аукциона, в проект договора, прилагаемый к 

документации об аукционе, в случае проведения в электронной форме - через личный 

кабинет. 

 В случае, если победитель аукциона уклонился от заключения договора, заключение 

договора осуществляется с участником аукциона, сделавшим предпоследнее предложение о 

цене договора.». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании 

«Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского 

округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по муниципальной собственности. 

 

 

 

Председатель Думы  

городского округа Красноуфимск 

 

И.о. Главы  

городского округа Красноуфимск                                                   

_____________________А.М. Худяков  

 

________________Е.Н. Антипина 

 

« ___»_______________2024 года «___»______________2024 года 

  

 


